
 

  

Příloha č. 1 Obecné schéma kariérních zaměření a kariérních drah PřF MU  

  

Akad.

třída

Neakad.

třída

VÝZKUM

 a VÝUKA
VÝUKA VÝZKUM* VÝZKUM POST DOC TECHNIK SPECIALISTA MANAŽER* DĚLNÍK REFERENT SPECIALISTA MANAŽER DĚLNÍK REFERENT SPECIALISTA MANAŽER

1 Dělník I Dělník I

2 Dělník II

3 Dělník III

4 Technik II Dělník IV Referent II Referent II

5 Technik III Referent III Specialista I Referent III Specialista I 

1 6 Lektor I Výzkumník I Technik IV Specialista II Referent IV Specialista II Referent IV Specialista II

2 7
Odborný 

asistent
Lektor II

Výzkumný 

pracovník II
Výzkumník II Post Doc II Specialista III Specialista III Manažer I Specialista III Manažer I 

3 8 Docent
Výzkumný 

pracovník III
Výzkumník III Post Doc III Manažer II Manažer II

4 9 Profesor
Výzkumný 

pracovník IV
Výzkumník IV

VÝZKUM a VÝUKA TECHNICKÁ PODPORA VÝZKUMU ADMINISTRATIVA A PROVOZ

KARIÉRNÍ DRÁHY V OBLASTI VÝZKUMU OBVYKLÉ PRACOVNÍ ZAŘAZENÍ 

              PřF   MU  -  K A R I É R N Í   S M Ě Ř O V Á N Í

Vysvětlivky: [*] Pozice se zpravidla obsazují ve výzkumných infrastrukturách dle článku 3 odst. 1a) směrnice Systém pracovních pozic a míst PřF MU.

Obvykle možnost kariérního postupu na pokročilejší výzkumné pozice nebo kariérní změna napříč 

akademickými/neakademickými výzkumnými pozicemi nebo z/na pozice technické.
Obvykle individuální pozice s možností kariérní změny - přestupu na jiné pracovní zařazení/oddělení.

ÚSTAVY DĚKANÁT ÚSTAVY

Akademické pozice Neakademické pozice Neakademické pozice Neakademické pozice Neakademické pozice



 

  

 

Příloha č. 2 Schéma kariérních drah pro akademické pracovníky a pracovníky ve výzkumu PřF MU 

  

Vysvětlivky:

Výuka a výzkum Výuka
Výzkum a vedení 

studentů
Výzkum Post Doc 

Třída Třída

1 Lektor I 6 Výzkumník I

2 Odborný asistent Lektor II
Výzkumný 

pracovník II
7 Výzkumník II PostDoc II

3 Docent
Výzkumný

 pracovník III
8 Výzkumník III PostDoc III

4 Profesor
Výzkumný

 pracovník IV
9 Výzkumník IV

AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI PřF MU PRACOVNÍCI VE VÝZKUMU PřF MU (neakademičtí)

kariérní postup

kariérní změna

p
o

d
m

ín
ko

u
 a

ka
d

e
m

ic
ký

ti
tu

l P
h

.D
. 

řešitel vl.

projektu

profesorské 

řízení

habilitační

řízení

výběrové řízení 
podmínkou

p
o

d
m

ín
ko

u
 a

ka
d

e
m

ic
ký

ti
tu

l P
h

.D
.

výběrové řízení 
může být 

požadováno

KARIÉRNÍ DRÁHY KARIÉRNÍ DRÁHY

výběrové řízení



 

  

Příloha č. 3 Obecné předpoklady pro kariérní postup v rámci jednotlivých kariérních drah pro akademické pracovníky a pracovníky ve 

výzkumu PřF MU 

 

Vysvětlivky: [*] Možno od VŘ upustit v opodstatněných případech dle čl. 5 odst. 3. 

Zvýšení 

kvalifikace

Výrazná mezinárodní 

zkušenost

(nad rámec Ph.D.) (zahraniční pobyt)

2 Odborný asistent ano -

3 Docent habilitační řízení podmínkou

4 Profesor profesorské řízení

2 Lektor II

2 Výzkumný  pracovník II ano

3 Výzkumný pracovník III

4 Výzkumný pracovník IV

7 Výzkumník II

8 Výzkumník III

9 Výzkumník IV

7 PostDoc II

8 PostDoc III

V
ý
u

k
a

 a
 

v
ý
z
k

u
m

P
R

A
C

O
V

N
Í
C

I
 V

E
 V

Ý
Z

K
U

M
U

 

(
n

e
a

k
a

d
e

m
ič

tí
)

ano* ne není požadována 

P
o

s
tD

o
c

 kariérní postup nerelevantní  (specifický účel pozice)

pouze v případě řešení vlastního výzkumného projektu

ano ne výhodou

ano*

V
ý
z
k

u
m

6 Výzkumník I
obvykle bez přímého kariérního postupu

(po získání Ph.D. se předpokládá získání dalších zkušeností mimo pracoviště)

ano

A
K

A
D

E
M

I
Č

T
Í
 P

R
A

C
O

V
N

Í
C

I  ano

ano*

V
ý
u

k
a 1 Lektor I

bez kariérního postupu

(typicky se jedná o pozici zajišťující výuku podpůrných/rozvojových předmětů)

bez kariérního postupu

V
ý
z
k

u
m

, 

v
e

d
e

n
í 

s
tu

d
e

n
tů

KARIÉRNÍ POSTUP NA PřF MU

(růst v rámci stejné kariérní dráhy)

Skupina 

pracovníků
Kariérní dráha

Mzdová 

třída
Pracovní pozice

Dostupnost 

volné 

pracovní 

pozice 

Absolvování 

výběrového řízení 



 

  

Příloha č. 4 Obecné předpoklady pro kariérní změnu pro akademické pracovníky a pracovníky ve výzkumu PřF MU 

 

Vysvětlivky: [*] Možno od VŘ upustit v opodstatněných případech dle čl. 6 odst. 3.   

  

Skupina 

pracovních 

pozic

Kariérní 

dráha

Mzdová 

třída
Pracovní pozice

Dostupnost volné 

pracovní pozice 

Absolvování 

výběrového řízení

Možné přestoupit z pracovní 

pozice

2 Odborný asistent
Lektor II

Výzkumný pracovník II-IV

3 Docent x

4 Profesor x

1 Lektor I x

2 Lektor II
Odborný asistent, docent, profesor, 

výzkumný pracovník II-IV

2 Výzkumný pracovník II Odborný asistent

3 Výzkumný pracovník III Odborný asistent, docent

4 Výzkumný pracovník IV  Docent, profesor

6 Výzkumník I

7 Výzkumník II PostDoc II a III (výjimečně)

8 Výzkumník III PostDoc III (výjimečně)

9 Výzkumník IV

7 PostDoc II ano Výzkumník I (výjimečně)

8 PostDoc III ne PostDoc II (vlastní projekt)

KARIÉRNÍ ZMĚNA NA PřF MU 

Změna kariérní dráhy v rámci skupiny
 akademických/výzkumných pozic

Změna zařazení ze/do skupiny 
akademických/výzkumných pozic

A
K

A
D

EM
IČ

TÍ
 P

R
A

C
O

V
N

ÍC
I

V
ýu

ka
 

a 
vý

zk
u

m

ano ano

V
ýu

ka

ano ano

V
ýz

ku
m

, 

ve
d

en
í 

st
u

d
en

tů

ano ano

V
ÝZ

K
U

M
N

Í P
R

A
C

O
V

N
ÍC

I

 (
n

ea
ka

d
em

ič
tí

)

V
ýz

ku
m

ano

dle situace 

(interní v. řízení na 

pracoviští)

P
o

st
D

o
c

ano 

Z výzkumných pozic na 

akademické pracovní pozice je 
vždy podmínkou výběrové řízení. 

Z akademických pozic na 
výzkumné je výběrové řízení 
doporučováno, ale není nutné v 

opodstateních případech (např. již 
definován personální obsazení

projektu/grantu).


